

OD REDAKCJI

Przekazujemy naszym Czytelnikom ósmy zeszyt Biuletynu Polarnego, rocznika, w którym staramy się zamieszczać opisy i dokumentacje wypraw polarnych, ich programy naukowe, a także informować o sympozjach oraz o pracach krajowych i międzynarodowych organizacji polarnych. Staramy się by zadrukowane strony Biuletynu zawierały też, czy przede wszystkim, informacje o ludziach, którzy w swe życiorysy wpisali czynne zainteresowanie światem polarnym. Tak też zgodnie z tradycją przybliżamy na naszych łamach dwie Osobistości tego świata: profesorów Ryszarda Wiktora Schramma i Krzysztofa Jażdżewskiego.

Profesor Ryszard Wiktor Schramm, senior eksploratorów górskich i polarnych ukończył 80. lat. Uczestnik i organizator wielu wypraw, ma na swoim koncie osiem ekspedycji na Svalbard. Współzałożyciel Klubu Polarnego i jego Prezes w latach 1982–86. Członek The Explorers Club. Autor wielu opracowań książkowych i artykułów. Zasila też okolicznościowymi znakomitymi artykułami i Biuletyn Polarny. Pomysłodawca i redaktor pięknej Pamiątkowej Księgi Przyjaźni poświęconej Jego Przyjacielowi Stanisławowi Siedleckiemu. Takie trwałe Przyjaźnie jak Schramma z Siedleckim rodzą się często w trudnych warunkach polarnych.

Krzysztof Jażdżewski obchodził w tym roku 40. lat pracy naukowej. Profesor Uniwersytetu Łódzkiego, kierownik Zakładu Biologii Polarnej i Oceanografii niemal połowę dorobku naukowego poświęcił badaniom arktycznym. Uczestnik wypraw polarnych, redaktor Polish Polar Research – uczony i wychowawca.

Historia badań polarnych zapisana jest nie tylko w książkach i mapach ale też na małych znaczkach pocztowych i towarzyszących im kartkach korespondencyjnych. Janusz R. Sobczyk przygotował nam kolejną „uczty filatelistyczną”. Mamy w tym zeszycie m.in. opis i dokumentację, w postaci reprodukcji znaczków, inicjatyw R. Amundsena skierowanych do filatelistów dla pozyskania finansów. Może jest to pomysł do naśladowania na wspomaganie krajowych wypraw polarnych?

Kończąc, dziękujemy za wyrazy sympatii i pamięci kierowane do naszej redakcji w postaci życzeń świątecznych i pozdrowień od „zimowników” naszych polskich baz polarnych i uczestników wypraw.

Za Komitet Redakcyjny
Andrzej Manecki